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Święto Zmarłych 
1 listopada   

W dniu 30.10.2023r. z uczniami świetlicy odbyliśmy spacer na 
pobliski cmentarz. Przed wyjściem przeprowadziliśmy rozmowę 
dotyczącą właściwego  zachowania się  w takim miejscu. Od kilku 
dni uczniowie przynosili znicze, które następnie zapaliliśmy na 
grobach bliskich dzieciom.  Pobytowi na cmentarzu towarzyszył 
nastrój zadumy i refleksji nad upływającym czasem. Tego dnia 
można było spotkać wielu mieszkańców Połańca i okolic, którzy 
porządkowali i dekorowali groby. Oddaliśmy hołd poprzez 
niegasnące światełko pamięci, a towarzyszyła temu cisza. Opiekę nad 
uczniami sprawowali nauczyciele: p. Ewa Bialik i p. Stanisław 
Pazdro. 





Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek 
International Day of Fairy Tales Characters 

 
• Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek to święto wszystkich bajkowych postaci.  

• Przypada 5 listopada w rocznicę urodzin Walta Disney’a.  

• Wprowadzanie dzieci w świat wartości wypromowanych przez znanych na całym 
świecie bajkopisarzy, odbyło się na naszej świetlicy już przed zajęciami 
dydaktycznymi. 

• Dzieci przypomniały sobie tytuły bajek i baśni Hansa Ch. Andersena, Charlesa 
Perraulta oraz Wilhelma i Jakuba Grimmów. 

•  Celem celebrowania Dnia Postaci z Bajek  było nie tylko przypomnienie 
kultowych postaci z bajek i baśni, ale też zwrócenie uwagi dzieci na to, że podczas 
czytania lub oglądania towarzyszą nam zazwyczaj emocje skłaniające nas do 
oceniania na poziomie etycznym czy moralnym bohaterów i różnych sytuacji. To 
bajki i baśnie, które towarzyszą nam od najmłodszych lat,  uczą nas rozróżniania 
dobra od zła, koleżeństwa, chęci niesienia pomocy innym i współczucia. 

 





Święto Odzyskania Niepodległości  

Narodowe Święto Niepodległości jest polskim świętem 
państwowym obchodzonym co roku 11 listopada. Aby 
przybliżyć to święto naszym wychowankom,  w świetlicy 
szkolnej Pszczółki prowadzone były różne formy zajęć. 
Podczas nich dzieci zapoznały się z podstawowymi 
symbolami narodowymi – flagą, godłem, hymnem. 
Dzieci przygotowały różne ciekawe prace plastyczne 
związane z tym świętem. Korzystając z biblioteki szkolnej 
dzieci miały również możliwość obejrzenia teatrzyku 
„Niepodległa”. 
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Dzień Życzliwości i Pozdrowień  

Na dworze jest szaro, buro i ponuro, a wokół nas wszyscy są dla 
siebie mili, życzliwi i uśmiechnięci. Nie bez powodu- dziś,                  
21 listopada obchodzimy Światowy Dzień Życzliwości i Pozdrowień. 
Uważamy, że tak naprawdę każdy dzień powinien być pełen 
życzliwości, uśmiechu i wzajemnej sympatii dlatego w naszej 
świetlicy postanowiliśmy stworzyć słoneczko życzliwości, na którym 
dzieci miały okazje nazywać cechy charakteru „osoby życzliwej”. 
Każdy uczeń mógł także zabrać ze sobą bileci z pozdrowieniem i 
miłym słowem, co wywoływało uśmiechy na twarzach dzieci.  
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Dzień Tolerancji  
• Międzynarodowy Dzień Tolerancji 

16 listopada 2023 roku w świetlicy szkolnej obchodziliśmy 
Międzynarodowy Dzień Tolerancji. Wychowankowie w ramach obchodów 
obejrzeli prezentację na temat tolerancji. Następnie dyskutowaliśmy jak 
dzieci rozumują to pojęcie i podawaliśmy przykłady z życia codziennego. 
Potem wysłuchaliśmy utworów muzycznych Stanisława Sojki oraz Małej 
Orkiestry Dni Naszych, których teksty poruszały sprawy tolerancji w 
dzisiejszym świecie. Na sali świetlicowej zawisła gazetka tematyczna, 
kolorowaliśmy także wspólnie ilustracje nawiązujące do obchodów tego 
dnia. Odbyła się również gra edukacyjna - kalambury. Na zakończenie dzieci 
obejrzały bajkę pt.: "Brzydkie kaczątko", która przybliża dzieciom tematykę 
braku tolerancji i jakie ona niesie skutki. 



Dzień Tolerancji  



Dzień Pluszowego Misia  
25 listopada br. Dzieci ze świetlicy szkolnej Pszczółki uczestniczyły 
w obchodach Światowego Dnia Pluszowego Misia. Dzieci zostały 
zaproszone do wspólnej zabawy w misiowej krainie. Poznały historię 
święta, wspólnie recytowały wiersze o misiach, bawiły się przy 
piosenkach: "Dwa malutkie misie", "Jadą, jadą misie". Dla dzieci 
przygotowano wiele atrakcji: prezentację, zabawy ruchowe, 
plastyczne, konkursy, quizy, zgadywanki, śpiewanie piosenek, 
misiowe tańce oraz foto-budka pod hasłem Zgadnij kto jest misiem. 
Ten dzień w świetlicy pełen był uśmiechu, radości oraz wspólnej 
zabawy. Mamy nadzieję, że to wielkie misiowe przyjęcie zostanie w 
naszych wspomnieniach na długi czas. 
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Andrzejki  





Strach ma Wielkie 
Oczy  

Naszym kolejnym tematem, który został zrealizowany w ramach projektu 

„Świetliczaki  na tropie przysłów” jest temat „Strach ma wielkie oczy”.   

Podczas zajęć dzieci wysłuchały opowiadania „Strach ma wielkie oczy” 

Magdaleny Młodnickiej, zapoznały się ze znaczeniem tego przysłowia oraz 

dowiedziały się jak przezwyciężyć swój strach. Podczas naszych zajęć 

oglądaliśmy również różne ciekawe baśnie i opowieści z tajemniczymi 

miejscami.                                                                                                               

Na koniec dzieci wykonały galerie ciekawych „strasznych potworów”. 

 




